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Duchu knihy, Pamatuj
Nyarlathotepe Pane Lesů, ať je slyšet tvůj dunivý hlas, 
Hle Hvězdy jsou správně a Yog-Sothoth otevírá bránu.

orra’e-z’fer soom. Fhtagn! 
N’yra-l’yht-Otp t’gaa- shub’ ‘ng pnuir

Iä Y’gth-Y’og Ama Y’gs-Othoth chr mebn ch’

orra’e-z’fer soom. Fhtagn! 
N’yra-l’yht-Otp t’gaa- shub’ ‘ng pnuir

Iä Y’gth-Y’og Ama Y’gs-Othoth chr mebn ch’



O stvoření

Na počátku byl Řád, a Řád přetrvával.
Nekonečný a bezbřehý 

Noyena rozevřela svou vulvu a porodila svého otce.
Noyena rozevřela svou vulvu a porodila svého otce,

boha nad všemi bohy, toho prvního jediného neměnného a 
zároveň tvárného.

Jeho jméno jest Azathoth, prvotní oheň.
A otec rozevřel své ruce a v nich stvořil flétnu.

I on začal na ni hrát a stvořil Chaos a z něj vše počalo se 
rodit.

Po jeho levici ustanul ten, který nemá formu, 
Nyarlathotep, pán beztvářného pláště
Po levici stanul ten, který nemá jméno

Svou ruku opovážlivě položil na bedra pána.
Forma začala ovládat skutečnost.

I po pravici usedla jeho Dcera
Chlípnost v šatu nejkrásnější bytosti oděna

Shub-Niggurath usedla po pravici svého Otce 
A dlaň mu položila na jeho pyj

Z tohoto trojjediného svazku Yog-Sothoth vzešel jako Král 
Král mezi hmotou a myšlenkou, jehož sféry se dotýkají 

nebeského i zemského
Yog-Sothoth pán času a prostoru se rozšířil a vytvořil Pros-

tor
A v Prostoru se začali tvořit další bohové, jejichž jména 

není radno zapomenout
Až bohové ustanovili vládu nad tímto světem

Zvířata a bytosti ovládli jej 
Různých tvarů a barev
Různých duší a jmen

Ale bohové stále tahali za přediva času a hmoty
A hleděli na své dílo s pýchou 
Otec i Matka odešli do ústraní 

A zůstaly jen děti a děti jejich dětí
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Meditace

Najděte si nějakou pohodlnou polohu. Relaxujte a uveďte se do 
vnitřního klidu. 
Poté vizualizujte:

chodidla (Malkut, černá)
genitálie (Yesod, zářivá fialová)
solar plexus (Tiferet, zlatá)
krk (Daath, temně fialová)
Temeno hlavy (Keter, bílá)
Poté tento proces obraťte. 

Na každou sefiru se při operaci soustřeďte a ciťte proudy energie, 
které ze sefir jdou. 



Vykázání pomocí Znamení Starších

1. Začněte tváří směrem k východu. V pravé ruce mějte obřadní dýku, 
nebo zdvižený ukazováček. Postavte se s rukama svěšenýma volně 
podél těla a hlavou jemně zakloněnou dozadu. Dýchejte volně a pravi-
delně. Uveďte se do meditace a vyčistěte mysl od veškerých myšlenek.
S nádechem vzpažte pravou ruku a s výdechem veďte ruku dolů 
podél své osy, představujte si přitom paprsek bílého světla procháze-
jící dolů vaším tělem, shora nad vaší hlavou dolů pod vaše nohy. 
Následně otočte hlavu doleva a upažte levou ruku, poté hlavu otočte 
doprava a upažte pravou, takže vaše tělo teď představuje kříž TAU. 
Nadechněte, zadržte dech a vydechněte - zároveň si přestavujte pa-
prsek bílého světla běžící vaším tělem zleva doprava. Potom s ná-
dechem složte ruce na prsou křížem. Vydechněte a vizualizujte kříž 
bílého světla vystupující z vaší hrudi podél os, které jste vytvořili. 
Cítíte se přeplnění energií, zároveň jste klidní a připravení.
 
2. Pravou ruku načrtněte Elder Sign 
(pentagram s okem uprostřed) v prosto-
ru před sebou. Začněte na jeho horním 
hrotu a pokračujte vlevo dolů (přitom 
dlouze vydechněte), potom doprava na-
horu (dlouze se nadechněte), doleva na-
horu (zadržujte dech), pak vpravo dolů 
(vydechněte) a zpátky ke hrotu (na-
dechněte se). Představte si pentagram-
planoucí modrou energií. Poté do jeho 
středu nakreslete větvičku postupujte 
od horního rohu < dolů. Poté k první horní větvi, od ní k dolní větvi 
a tak střídavě až se dostanete k spodnímu rohu >. Do středu penta-
gramu napište písmena a přitom je vibrujte A-N-A (Azathoth-Noye-
na-Azathoth) Představujte si, jak pentagram září jasněji a jasněji s 
přibývající energií. Otočte se a zopakujte totéž pro jih, západ a sever.

3. Čelem k východu pozvedněte ruce a říkejte:



Kolem mne žhnou Znamení Starších
Nad mou hlavou, nekonečné hvězdy

V mých prsou plane Znamení Starších
Pečeť Starších Chrání mé duše i těla na věky věků

Y'gof'n ng'hafh'drn ilyaa nnn' Y'orr'e
Y'gof'n ng'hafh'drn ilyaa nnn' Y''bthnk

Y'goka hai sar'ai fm'latgh n'ghft
Y'goka hai sar'ai lofu vwaez

Y'hah

Y’gof’n ng’hafh’drn ilyaa nnn’ Y’orr’e
Y’gof’n ng’hafh’drn ilyaa nnn’ Y’’bthnk

Y’goka hai sar’ai fm’latgh n’ghft
Y’goka hai sar’ai lofu vwaez

Y’hah
.



Adorace Yog-Sothoth

Znak Yog-Sothoth
Stojíme a vizualizujeme rovnostranný trojúhelník (možno i nakreslit 
na zem). S třemi sférami, které jsou na jeho vrcholech. Na vyvýšené 
místo uprostřed (oltář, nebo pařez, nebo jiná vyvýšenina) umístíme 
Znamení Sjednocení a zapálíme pětici svící. Svíce zapalujeme po smě-
ru hodinových ručiček. 



Postup pro jednotlivce:
Stůjte  asi metr před severním hrotem trojúhelníku a dívejte  se do 
jeho středu na oltář. Zapalte kadidelnici, kterou uchopte do pravé 
ruky. Pomalu jděte k severnímu hrotu, levou rukou udělejte znamení 
Kish a říkejte.

Y'gs-Othoth aq Yev,Y'gs-Othoth aq ch',Y'gs-Othoth aq 
hwlt'ah ch',Y'gs-Othoth aq kzs'nath-yy 

Y’gs-Othoth aq Yev,Y’gs-Othoth aq 
ch’,Y’gs-Othoth aq hwlt’ah ch’,Y’gs-Othoth 

aq kzs’nath-yy 
.

Yog-Sothoth ak jef, Yog Sothoth akch, Yog-Sothoth akhltach, Yog-Sothoth ak kznathej

Yog-Sothoth zná bránu. Yog-Sothoth je branou- Yog-So-
thoth je klíčem a strážcem brány.

Když dojdete na první hrot Trojúhelníku, zastavte se a mantrizujete 
Si'n

Sín

Vydejte se pomalu k jihovýchodnímu hrotu, zastavte se, otočte se 
směrem k oltáři a mantrizujte 

Si'ra 
Síra

Pomalu se dejte k jihozápadnímu hrotu, když na něj vstoupíte,otočte 
se směrem k oltáři a mantrizujte 

S'alk 
Sálk

Poté se vydejte, jak je vyznačeno na diagramu, spirálou k oltáři, 
přitom říkejte: 



hla nilg'riak 'bhgcw Y'gs-Othoth zmah-gron't
 

hla nilg’riak ‘bhgcw Y’gs-Othoth zmah-
gron’t

.
hla nilgarijak behef Yog-Sothoth zmah gront

Vše je v Yog-Sothoth jedním

Poznámka: Postup pro trojici: Rituál se liší pouze v tom, že každý 
celebrant stojí na jednom hrotu trojúhelníku. Hlavní celebrant stále 
na Severním (Si’n a postupuje k Si’ra a S’alk). Druhý stojí na S’alk 
a postupuje k S’in a Si’ra a třetí stojí na Si’ra a postupuje k S’alk a 
Si’n. Je vhodné, aby každý měl kadidelnici, ale není to zcela potřeba. 
Rituál lze provádět ve trojici v šestici v devíti atd., přičemž zbytek je 
rozestoupen kolem kruhu. A vytváří tak pomyslný hexagram nebo 
enneagram.

Čelem k severu položte kadidelnici na oltář a poklekněte asi půl met-
ru od oltáře. Do vzduchu nad oltář vykreslete levou rukou či dýkou 
Caput Draconis. 

A proneste:

Y'ai 'ng'ngah, Yog-Sothoth h'ee - l'geb f'ai throdog uaaah

Y’ai ‘ng’ngah, Yog-Sothoth h’ee - l’geb f’ai 
throdog uaaah

.



Při uaaah se bodněte do prstu, nebo jinak získejte svou krev a po-
kapejte jí Znamení Sjednocení. (možné je použít i vlastní sperma). 
Učiňte levou rukou znamení Kish. Imaginujte sigilium Yog-Sothoth 
jak plane před vámi. 

Od Yr po Nhhngr toto je má krev, 
která otevírá most mezi světy
Mezi minulostí a budoucností

Mezi realitou a iluzí
Klíč je brána a brána je klíč.

Vkládám klíč z Yaddithu do zámku a třikrát bouchám na 
nebeskou bránu.

Uaaah-kran’u Zu'kara n’g ehnn nyena kyl-d zhem’ny’rh 
n‘nogh sar'ai-a ch’veh 

Uaaah-kran’u Zu’kara n’g ehnn nyena 
kyl-d zhem’ny’rh n‘nogh sar’ai-a ch’veh

.
Uaah kranu zukara neg enn njena kyldjemnerh nejnog saraja cheveh

Nechť jsou duše zemřelé silou tvé Bráně

Iä Yog-Sothoth!
Iä Yog-Sothoth!
Iä Yog-Sothoth!



Poté recitujte Dlouhý zpěv:

Per Adonai Eloim, Adonai Jehova,
Adonai Sabaoth, Metatron Ou Agla Mathon,

verbum pythonicum, mysterium salamandrae,
conventus sylvorum, antra gnomorum,

daemonia Coeli Gad, Almonsin, Gibor, Jehosua,
Evam, Zariatnatmik, veni, veni, veni!

O-do bu-ta-mo-na ki-ka-leU-me-di u-pa-ah-he zod-on-guZod-am-
ran i-al-per-e-jiI-zoda-zoda-zod pi-ad-pa-heNo-quod-i Ya-i-daPanu-
pi-re mala-pi-re-jiVau-nigi-laji o-de im-u-a-mar-eMi-cala-zod-o i-oi 
ko-me-sala-heO-de i-oi o-re-riO-de i-oi pi-re diO-zoda-zod-ama ji-vi 
i-zodi-zod-o-peO-ma o-de va-o-anuDi-es -sr-jide-koDo-o-ai-pe qo-a-
ala ma-daTe-lo-ka vo-vi-meBala-zoda-reji do-si-ji oxi-ai-alaYiii-eee! 
Nyar-lath-o-tep!Ka-na-le A-za-thothDari-lapi o-sa o-de go-he-daDi-
es ka-he-sa o-sa kala-zodaTore-zod-u o-de zod-am-er-anO-la su-
ra-zod-asa a-da-naDa-e dar-i-lapa-ba-beMa-da yada-na-he ka-hil-
da-oA-zodia-ji-ere kon-jame-pehe-la-jahA-re ba-ba-lonuFi-fala-zoda 
lev-itah-monjiVi-ru-den o-arDi-es para-di-zoda pa-sa-ba-saNo-an 
ba-ba-lon-daEr-em ta-tah-enZod-on-ak pa-tara-lax oh-de mo-maGo-
ho-lor ti-la-baA-oi-ve-ai ma-ho-rel-aEx-en-tas-er lu-kif-ti-asO-ah-li 
ti-la-ba ox-i-ay-alVi-vau e-laO-le i-mu-a-marFi-fi-sa oi vau-nuO-la 
doo-ai-nu o-da ka-ni-laBo-la-pe zod-or-jiZod-ir-do no-ko ma-daHo-a-
tha-he Ya-i-daEl-a-pe zod-ir yo-i-ada

Fonetický zápis: Odo butmona cicle Umd upaah zong Zamran ialprg Izazaz piadph Noquodi Iaida Panpir malpirgi 

Uniglag od imvamar Micalzo ioi comselh Od ioi orri Od ioi pire dOzazm givi izizop Oma od vaoan Ds argedco Dooaip 

qaal mad Teloc vovim Balzarg dosig oxiayal Iae! Nyarlathotep! Canal Azathoth Drilpi os od gohed Ds chis os calz 

Torzu od zamran Ol surzas adna De drilpa bab Mad iadnah childao Aziagiar congamphlgh Ar babalon Fifalz levith-

mong Viruden or Ds paradiz pasbs Noan babalond Erm tatan Zonac patralx od mom Goholor tilb Aoiveae mahorela 

Exentaser luciftias Oali tilb oxiayal Viu el Ol imvamar Fifis oi vaun Ol dooain od cnila Bolp zorge Zirdo noco mad 

Hoath Iaida Lap zir ioiad

Poté vizualizujte vír nad oltářem a v něm sféry Yog-Sothoth.



Velké svolávání Konjunkce Hvězd

Znamení sjednocení 

Stále klečíte před oltářem, brána je nyní otevřena. Učiňte znamení 
Voor levou rukou a začněte Dlouhé volání. Neustále se u toho 
soustřeďte na vír a svou energií jej posilňujte a pomáhejte entitám 
dostat se z něj ven. 

Dlouhé volání

Ze zapomenutých hvězd Vás volám,
ze zapomenutých věků Vás volám

Z hlubin makrokosmu i mikrokosmu Vás volám
Vstupte do tohoto světa a kráčejte zde



kráčejte tam, kde už jste jednou kráčeli
vládněte tam, kde už jste jednou vládli

Dávám vám sílu synové a dcery bohů, prosperujte

Volám vás síly Severu Mi-Go
Volám vás síly Jihu Cthulhi

Volám vás síly Východu Thrang
Volám vás síly Západu Yith

Volám vás síly z Hvězd Vszel-kh’ra
Volám vás síly Středu Azag-yehg

Volám vás síly Vnějšku Ty’h nzal’s
Z hlubin Sha’rhah vás volám

Ze sféry souputníka M’onom vás volám
Ze sféry moudrého Me-thr’evás volám

Ze sféry smyslné E’ryx vás volám
Ze sféry války Yoh’e vás volám

Ze sféry velkého Ylidiomph vás volám
Ze sféry osudového Cykranosh vás volám

Ze sféry tajemného L’gy’hx vás volám
Ze sféry prvotního vodstva Yaksh vás volám

Ze sféry cizosti Yuggoth vás volám
Ze sféry mrtvého Krypthnon vás volám

Ze sféry padlého Thyoph vás volám
Ze sféry dalekého Pazu-Taimon vás volám

Ze sféry vzdáleného Kynarth vás volám
Ze sféry poutníka Nibiru vás volám
Ze sféryhnijícího Yaddith vás volám
Ze sféry bzukotu Shaggai vás volám

Ze sféry ticha Xiclotl vás volám
Ze sféry Carcosa Aldones vás volám

Ze sféry matné dvojhvězdy Xoth vás volám
Ze sféry mozků Abbith vás volám
Ze sféry potěru Ymar vás volám
Ze sféry knih Zaoth vás volám



Ze sféry démonické hvězdy Algol vás volám
Ze sféry dalekého Arcturus vás volám
Ze sféry knihovny Celaeno vás volám

Ze sféry ohnivého Fomalhaut vás volám
Ze sféry krvavé Polaris vás volám

Ze sféry pověstného Glyu-Uho vás volám
Ze sféry kroucení Haddath vás volám
Ze sféry čpavku K’gil’mnon vás volám

Ze sféry lesů Kr’llyand vás volám
Ze sféry pohybu Ktynga vás volám
Ze sféry černa Kythanil vás volám

Ze sféry zármutku Mthura vás volám
Ze sféry slunečného Stronti vás volám

Ze sféry plané naděje Thuggon vás volám
Ze sféry bažin Tond vás volám

Ze sféry močálů Glah vás volám
Ze sféry hlubokých oceánů Vhoorl vás volám

Ze sféry odkud není úniku Vix’ni-Aldru vás volám
Ze sféry obíhající Yrautrom vás volám

Ze sféry temné hvězdy Xecorra vás volám
Ze sféry šedého zálivu Yarnak vás volám

Ze sféry oceánů Yilla vás volám
Ze sféry osvícení Yith vás volám

Ze sféry nejstarší Yekub vás volám
Ze sféry nejvzdálenější Syrgoth vás volám

Ze světa nekonečné noci El´ngai-nogh vás volám
Ze vzdálené Xentilx vás volám

Z nebeské Elysie vás volám
Z Aldebaranu vás volám

Z Hyád vás volám
Z Orionu vás volám
Ze Síria vás volám

Ze všech hvězd a souhvězdí vás volám
Z citadely Kadath vás Velké volám

Z hlubin Ahu Y’hloa a Y’ha-nthlei vás Cylth volám
Z Atlantis vás Staré bohy volám



Z Antarktosu vás Stare bytosti Thrang volám
Z citadely R’lyeh vás Cthulhi volám

Z majestnáního Pnakotus vás velkou rasu Yith volám
Z modrého světa K’n-Yan vás tvorové volám

Z rudého Yoth vás tvorové volám
Z černého N’kai vás hrůzy volám

Z města mezi magnetickými póly Dho-Hna, Dho-Nha a 
Yian-Ho vás Pradávní volám

Ze vzdálené chladné pustily Leng vás volám
Z podsvětí P’nath vás volám

Z prastaré Valusie vás hadí lid volám
Z kobek strašlivého Zinu vás volám

Vás Staré volám
Vás bezejmenné volám 
Vás nezrozené volám

Vás Nové volám
Vás Zapomenuté volám
Váš vše-bytující volám

Velká Konjunkce planoucích znamení nastala, vejděte
Nasyťte se dušemi, co si dnes uzmuly život!

Brána je nyní otevřená!

Levou rukou učiňte znamení Yith.
Dys-n’K’aemi-yah, Starší bohové Země, Starší bohové 

Snových říší přijďte, Páni trojitého pláště, já vás volám.
Aforgomone, pane času snové země, Aiwassi, levá ruko 

Nyarlathotepa a zvěstovateli Nového Aeonu Promluv. Arie-
li, nositeli pravdy,nech nás ozářit bílým světlem, my zrak 
neodvrátíme. Bast, bohyně koček tvůj trůn čeká. Crome, 
barbare bez tváře, vytáhni svou sekyru. Crom-ya, bar-

bare s kůží jako bronz, vytáhni svůj meč. Krásná a smrtící 
Hagarg Ryonis, nelež už v čekání, otevři svých šest očí 
a vytas obsidiánové spáry. Harrimaste, bože pokladů, 
přines nám v tomto věku neskonalé bohatství. Strašlivý 

Hypnosi, bože spánku, nenech nás navždy dřímat v pok-



lidu. Kaman-Tha, klíčníku brány snění, otevři Nejzazší 
bránu. Kammanone, bože Lengu, pokořiteli Nepojmeno-
vatelného, držiteli Stříbrného klíče a Zlatého žezla Yian-
Dho, vstup. Karakale, šelmo skrytá v plameni. Lam, ty, 

jež jsi Šedý, přines do Kadathu moudrost z hvězd. Ktha-
nide, vyjdi ze svého křišťálového paláce v Elysii stůj bok 

po boku svého bratra Cthulhu. Svůdná Lilith, děvko bohů, 
královno noci, matko zrůd. Lobone, pane kopí, vnes nám 
do duší klid. N´tse-Kaambl, tvůrkyně Znamení Starších 

ochraňuj své děti. Nashte, poděl se o svou moudrost 
Snové země. Nath-Horthathu, bože zázračného Celephäis 

pohlédni na nás svýma temnýma očima bez zorniček. 
Nodensi, pane Velké propasti, veliteli Vyzáblin, přijeď na 
svém škeblovém voze. Oukranosi, bože řek, nechť jsou 

tvé vody zdravé. Robigusi, pane hub, plísní a rzi, nenech 
nás hladovět. Shub-Yoggothe, Chaose samý. S’ngacu, 
pane stezek a strážce akášické knihovny, rozviř svůj 

fialový dým a dej nám uzřít. Snide, ochraňuj náš majetek 
před takovými, jako jsi ty. Sutekhu ty kdož dlíš nad pla-
zy vítám tě. Tamashi, pane mágů a iluzionistů přistup 
ve svém zlatém plášti. Uldare, bože Ultharu zvaný též 

lthrch drž stráž před nečistými.Vorvadossi, zkázo písků, 
pane kosmických prostor, ukaž nám směr. Yad-Thaddagu 
rozezvoň své zlaté sféry. Zo Kalare vládče smrti a zrození 
Snové země, vstup. EnKi pane magie Ele, Aea, Oannesi 

pane prvotní moudrosti, dej nám osvícení. Absu a Tiamat 
vaše vody nechť se v tomto Aeonu opět mísí. 

Vládci nenarozených cyklů ep-hai-dys-n’ volám vás, 
ustanovte své pozice pro příští vládu. Krásná Alalo 

královno jisté zhouby. Geole pane prosperity vydej se 
na cestu. Ojhal bohyně všech panen nenech se poskvr-
nit.Ongu válečníku příštích věků, přines svou srdnatost. 
Thasaidone arciďáble sedmi pekel sestup ze svého neu-

hasínaícího trůnu z mosazi a vydej se na cestu věků. 
Vergamao pane Osudu příštích věcí, vládče nebes i 



země. Yuklao bože smíchu a zábavy, raduj se. Yululane 
ochraňuj hřbitovy a mrtvé v příštích eonech. 

Učiňte znamení Voor. 
Volám vás z hvězd Vszel kh’ra, Váš Aeon právě nadešel. 
Nechť se chopíte opět vlády, tam kde jste jednou vládli. 

Iä Velký Cthulhu, snící pane R’lyehu otevři své oči, otevři 
bránu, tvůj Věk právě započal! ph’nglui mglw’nafh Cthul-

hu R’lyeh wgah’nagl fhtagn Cthulhu fhtagn - G’thugha 
w’gah! Ng’goka y’gotha ooboshu R’lyeh! Cthulhu fhtagn! 
Fhtagn! Volám tebe Ammutsebo, Pojídači padlých hvězd. 

Pane mrazu Aphoom-Zhah, chladný plameni pólů. 
Ach’narrgutha, zlomyslná ropucho na prameni. Ayi’ig, 

dcero Yiga, Bohyně hadů. Sláva tobě nositeli moru, Baoht 
Z’uqqa-Mogg. Basatane, pane krabů ponoř svá klepeta do 
světových vod. B’gnu-Thune, bože při jehož jméně zamrzá 

duše na kost, projev se. Bokrugu, zkázo Sarnathu, pla-
ze vod dominuj. Bugg-Shashi, Černý, plniteli kosmu, ty 

kdož přicházíš s temnotou, přistup. Byatisi, vousatý hade, 
přines zpět svou moudrost.Chaugnar Faugne, hrůzo z 

kopců. Cthaeghyao, nevlastní sestro Cthulhu, paní pod-
mořských slují. Živoucí plameni Cthugha, hořící pilíři ohně 
jež dává teplo, svolej své ohnivé upíry.Cthugha fm’latgh 
mnahn’ hlirgh! Cthugha ch’nw hafh’drn! Cthugha fm’lat-
gh uh’e wfaqa! Cthyllo, tajná dcero Cthulhu rozhrň svůj 
šat a oplodni vody novým životem. Sláva tobě Cynotho-

glys, dcero ducha mrtvých, ruko jež je balzamovaná. 
Přijď, Dlíči v zátokách prostoru, kterého mohou spatřit 

jen slepí. Dygro, věci z kamene, utuž se.  Dythallo, pane 
všech plazů. Buď zdráv, Eihorte, světlá bestie labyrintu. 

Ei’lore, sémě hvězd. Volám i tebe beztvarý Etepsed Egnis, 
potěre Azathotha Ghadamone. Až do nejzazších černých 
vod volám tvé jméno, Ghisguth. Glaaki, obyvateli jezera, 
z úhlů Tagh-Clatur tě volám spolus s Gloonem, kazičem 
masa. Gleethu, pane šíleného Měsíce. Přijď, Gog-Hoore, 

a siť se na šílených a bláznech. Gol-gorothe, Zapomenutý 



Starý, nechť tvé jméno opět zní v uších miliónů. Golothess, 
tvůj věk opět započal. Groth-Golko, bože Bal-Sagothu, 

roztáhni křídla a leť.Gurathnakao, pojídači snů, zjev se. 
Gzxtyos, směřuj své kroky na toto místo. Hane, roztrhej 

svá pouta a vyj svůj chlad do světa, jak Sybila před-
pověděla. Hastalÿku, tam kam vkročíš, tráva neroste, 
tam kde jíš vše skomírá. H’chtelegothe, bože s mnoha 
chapadly, Hziulquoigmnzhahu, pane Cykranosh řekni, 
kudy vede cesta napříč novým aeonem. Huitloxopetle, 
kráčej nočními můrami. A’lyehzin’akh, dlíči v zátoce. 

Arwasso, ty kdož tiše křičíš na kopcích. Atlach-Nacho, 
snový pavouku, tkalče sítí mezi světy. Idh-yaa, červe z 
hvězdy Xoth, Iode, zářící lovče. Bohyně koček pramáti 
Bast Istasha, vstup. Ithaquao, větrný chodče, wendigo, 

zatni své ledové drápy do Země. Juk-Shabbe super mysli 
Yekubu, odhal budoucnost. Ach’ narrgutha, pavouku šířící 

bolest. Kaalute z K’gil’mnonpřistup.Kag’Naru, z nebes 
přistup. Kassogthao, sestro a družko Cthulhu probuď 

se. Klosmiebhyx, sestro Zstylzhemghi vstaň. Kurpanngo, 
ďábelský pse snů, vyj. Zdravím tě Lythalio, bohyně lesů. 
M’Nagalahu, pojídači. Mnomquahu, pane Černého jezera, 

zrůdo v měsíčním svitu. Mordiggiane, veleghůle, bože 
kostnic pane Zul-Bha-Sair! Naggoobe, otče ghůlů, siť se 
na mršinách. Mormo, měsíci s tisícem tváří. Zapomenutý 

Narrathoththu. Nctoso a Nctolhu, dcery Cthulhu, rozevřete 
své ulity a vyjděte. Ngirrth’lu, slídiči ve sněhu. Velké 

srdce Nssu-Ghahnb, srdce věků, pijavice věků, bij v ryt-
mu nového Aeonu. Nyaghogghuao, černý krakene vynoř 
se. Nyogtho, ty jež nemáš být, znovu buď Ya na kadish-
tu nilgh’ri stell’bsna kn’aa Nyogtha k’yarnak phlegethor 

Ya na kadishtu nilgh’ri stell’bsna Nyogtha, K’yarnak 
phlegethor l’ebumna syha’h n’ghft,Ya hai kadishtu ep 
r’luh-eeh Nyogtha eeh,s’uhn-ngh athg li’hee orr’e sy-
ha’h.. Ob’mbu, velký ničiteli, kráčej stezkami starých 

dnů. Ctoggha, snový démone, otevři svá ústa a promluv. 
Cyäegha, v nenávisti dlel jsi, dlíš a dlít budeš, uhas svůj 



hněv. Oorne, druhu Mnomquaha, zjev se, hlavonožče. 
Othuume, hrůzo oceánů.Othuyegu, nositeli zkázy povstaň. 

Pharole, černý pane, daruj svou transdimensionální 
moudrost. Quachil Uttausi, prašný poutníku. Pamele, 

Ulaa’cone pouští vystav svou hřívu paprskům. Z temných 
koutů křišťálových slůjí, kde svit hvězd nedosáhne, při-
jď, Q’yth-azthe. Raandaii-B’nku, obyvateli trojúhelníku 
vypluj. Ragnallao, zři z oblak. Rh’Thullo, větrná, zpívej 
píseň větru. Rhogogu, nositeli krve Prastarých ve svých 
ztrouchnivělých větvích. Rlim Shaikorthe, červe z Yikilt, 
zkrápěj zem svými karmínovými slzami. Ruhtra Dyolle, 
zažehni plamen. Saa’itii, proháněj se mlžnými opary. 

Sfatlicllp, matko Voormi, vyjdi z temných kavern. Sebeku, 
bože krokodýlů, vyceň své tesáky. Shathako, paní smrti 
a zrození a prvotního abysálního slizu, vynoř se ze své 
sluje. Shlithnethu, vydrásej své červovité tělo ze zátočin 
času a prostoru. Shterote, tmavý potěre ve tvaru hvězdy. 

Shudde M’elle, zpoza hlubin králi cthonianů. Shuy-Ni-
hl, velký požírači v Zemi. S’tya-Yg’Nalle, bílá tmo, jdi po 

boku Ithaqua. Summanusi. ty který nehovoříš, monarcho 
Noci. Hrůzo kráčející ve tmě! Sthoode, mozku bez moz-

ku. Tharapithiao, stíne v krvavém světle, zanoř se znovu 
do majestátních dubů. Th’rygh, bestie boží buď manou 
nového věku.Ut’ulls-Hr’her, velká rohatá matko, černá 
slávo stvoření. Vhuzomphao, matko i otče veškerého 

mořského života, oplodni sám sebe. Volgna-Gath, poděl se 
o svá tajemství. Vulthoome, ty kdož v zuřivosti spíš, černý 

keři, který promlouvá. Červe, který hryže nocí, zhoubo 
Shaggai. Xalafu, natoč své zraky k Zemi, ty kterého se 

všichni obávají. Xirdneth, paní iluzí a vládkyně neskuteč-
na. X’chll’at-aa, Nezrozený Bože, pane Pradávných zroď 

se. Yegg-Ha, beztvářná královno Vyzáblin, jež sedlají noc, 
ukaž svým pařátem hordám cestu na tento svět. Y’golona-
cu, przniteli, sevři pevně svůj úd a zkrop svět svým seme-

nem, syť hladové rukou, která dává pokrm. Yhashture, 
pane nejzazšího Thule vyjdi z okraje světa. Yigu, pane 



pozemského cyklu, pane hadí síly, pane života, urobore 
tvůj cyklus nechť se mísí s tím nezemským. Ghatanatho-
ao, bože vulkánu, s očima Medůzy. Y’lla, pane moří nechť 
se vlny tříští o skaliska. ‘Ymnare, temný slídiči daruj nám 

sílu. Yhoundeh, losí bohyně, nechť jsou tvé lesy bohaté 
na život. Yibb-Tstlle, vládče pasek, už nemusíš trpělivě 

čekat. Ysbadadden, paní obrů. Ythogthao, Shaurash-Ho 
věci v jámě, synu Dagona a Hydry, vyjdi ze své jámy a 
usedni vedle svých rodičů. Zathogu, černý pane vířících 

vírů. Zoth-Ommogu, dlíči v hloubkách. Zstylzhemghi, paní 
Roje Zystulzhemgni. Zushakone, černý víre, ty který jsi ve 
tmě zticha. Zvilpogghuao, hodovači z hvězd, ďáble z ne-

bes Ossadagowaho. Otče Dagone a Matko Hydro, ať vaše 
děti Cylth znovu prosperují ‘V’hu-ehn n’kgnath fha’gnu 

n’aem’nh. V’naa-glyz-zai v’naa-glyz-zn’a cylth. I’a ry’gz-
engrho. I’a Dagon.Shtunggli grah’nn fhhui Y’ha-nthlei 

vra Dagon chtenff.’V’hu-ehn n’kgnath fha’gnu n’aem’nh. 
V’glyzz k’fungn cylth-a v’el cylth-Ctulhu k’fungn’i. I’a 

ry’gzengrho. I’a Hydra. Guanadhare, vládce okřídlených 
červů země, protlač své bobtnavé tělo skrze hmotu. 

Vzvývám i Ri-yehg, nadpřirozené bytosti ze všech koutů 
světa a křivek za ním .Ze zátok S’glhuo vás volám Ala-
la, bytosti zvuku. Avalothe, pane mrazu, zvěstovateli 
nové doby ledové. Behemothe, vodní bestie. Buzraeli, 

démone. Droom-Avistao, šašku mezi šašky. Fthagghuao, 
králi Ohnivých upírů. Gnoph-Kehu, největší mezi svými. 

I’lyth’la, doteku Cthulhu. Knygathin Zhaum, sopojení 
Voormi a lidí. L’mur –Kathulos, starobylí lichu, uč nás 
arkánům. M’bwa,Velký strome, který se přes nebe-

sa klene. Quumyagga, veleshantaku, fénixi mezi králi 
oblak v Lengu, zařvi,ať tě slyší celá říše snů. Sabothe, 

usměvavý ghůle přistup. Shaurash-ho, věci visící v prázd-
notě. Sss Haa, vládče hadích lidí. Thamogorgosi, stvoření 

prázdnoty. Ubb-Bg’zth, vládče červých lidí. Vibure, ty 
kdož jsi v zásvětí, záři nám na cestu poznání. Xathagorra, 



potěre Chaosu. Wuthoqquanova, zhoubo, přijď ze zašlých 
věků. Yegg-Ha, pane Nočních vyzáblin, roztáhni svá černá 
křídla. Y’hkmaat, královno tisíce očí. Zyhume, ty, o kterém 
se nemluví. Asto Vivade, okřídlená smrti. Nioth Korghaii, 

syť se na životní síle slabých.

Volám vás Yeh, rody z hvězd, přijďte do této sféry. 
Cthulhi, Mi-Go, Thrang, Cylthi, Yithi, Yakubi, Nug-So-
thi,Adumbrali, Muži z Lengu, Aihai, Gnorriové, Anun-
naki, Aralim-pavouci Lengu, Bholeové, Gnophkehové, 
Bhlemphroimsové, Blupové, Ohnivý upíři, Ghulové, 

Draham’hlathi-Lovci z podsvětí, Gugové, N’hlathi, Cha-
tokaové, Byakhee, Cthonioi, Doelové, Buopothti, D’hor-

naové, Ghooriové, Šeredky, Gyah-Yothn, Jeelos, Kočky z 
Měsíce, Neptunu a Saturnu, Noční zebouni, Pouštní dlíči, 
Kyreshové, Hvězdní upíři, Šouravci z hvězd, Miri Nigri, 
Měsíční bestie, Nephilim, Rybáři z vnějšku, Shanové, 
Thorogoni, Shoggoti, Dimensionální šouravci, Shanta-

kové, Hadí lidé,Voonithové, Tcho Tcho, Bytosti Ib, Barvo z 
kosmu, Absu Nar Mattaru, Voormisové, Haemophoreové, 
Xiclotlyah, Lampoví mloci, Yephthi, Yuggové. Alskaliové. 

Deshové, Smrtící révo z Xiclotl, Chadlní, Animiculiové, 
Temní Sargassum, Deshové, Plaziví, Dlíči v hlubinách, 
Gn’icht’ tyaachtové, Temní, Strážci krystalizátorů snů, 

Gyaa-Yothnové, Pekelné rostliny, Číhající děsy, Neviditelní 
koně, Hyperborejci, Chakotové, Děti Sfingy, Lumeni, Para-
sité myslí, Noith-korghaiové, Othuumové, Ny’ghan griiové, 
Bledí tanečníci, Petesouchi, Krysí rode, Ještěří lidé, Hle-
dači, Astrální lovci, Hrůzy z poza, Nagaaeové, Tuneláři 
zespod, Věci, Cestovetelé, Stromoví lidé M’bwa, Triffidi, 
Červi země, Strážci, Nevyslovitelní vlastníci a Zoogové

Volám vás Azag-yehg velké pány kosmů. Ustanovitelé ne-
jvyšších zákonů stvoření. Volám tě, Naxyr, manifestovaný 
kosme, Volám tě Naryx, nemanifestovaný kosme. Volám 
tě Noyeno, prvotní temnoto, lúno z něhož vše povstalo a 



do něhož se opět navrátí. Volám tě Azathothe, stvořiteli 
všeho. Buď zdráv Yog-Sothoth ty kdo jsi kosmu dal tvar, 

bráno, klíči i strážce brány do jiných sfér Ygnailh, ygnaiih, 
thflthkh’ngha Yog-Sothoth. Y’bthnk… h’ehye - n’grkdl’lh 
Eh-y-ya-ya-yahaah - e’yayayaaaa, ngh’aaaaa, ngh’aaa, 
h’yuh, h’yuh llllll-nglui, nnnn-lagl, fhtagn-ngah, ai Yog-So-
thoth! Y’ai ‘ng’ngah, Yog-Sothoth h’ee - l’geb f’ai throdog 

uaaah ogthrod ai’f geb’l - ee’h Yog-Sothoth. Přijď Umr 
at-Tawil ty kdož sídlíš v každé duši. Iä! Shub-Niggurath, 
pan/í lesů dárkyně vše-života Iä Shub-Niggurath! Gofnn 

hupadgh Shub Niggurath! E hu shub nigger ath ngaa ryla 
neb shoggoth. Kynu ti, Nyarlathotepe, intelekte kosmu, 

plazivý chaose spojnice mezi vědomím lidí a hvězd, vládče 
Kadathu Byagoono bez tváře g’lkkien eered Nyarlatho-
tep sa’un tge a-vmir n’gai nyarlathotep qll’ibi tomr u xix. 

Daolothe, trhači závojů, nech nás uzřít skutečnost Uthgos 
plam’f Daoloth asgu’i. Ia Th’ailog! K’thakluth m’khur’g 
ath’lys! Ia Daoloth! Volám tě Abhote, pane nečistoty ve 

všem bytujícím. Ahsumhotep, přistup. Volám tě, Mlando-
the a Mril Thorione, zdroji a jednoto přírodních sil. C’thal-

po,Vnitřní, nechť tvé magma nikdy neuhasne. Cxaxukluth, 
přijď ze své domoviny za závojem z barev. D’endrrah, ve-
jdi do tohoto světa. Tru’Nembro, živoucí vibrace, nech znít 
svůj zpěv. Tulzscho, zelený plameni, žhni v každé hvězdě. 
Dhyiglashi, ustanov křivky a úhly do rovnováhy. L’rog’gu, 

ty kdož žádáš paže, zdravím tě.  Volám tě, Magnum In-
nominandum, Nyog’Sothep, Bezejmenná mlho a Magnum 

Tenebrosum, Nepojmenovaná temnoto. Ngyr-Khorathe, 
zjev se z mlžného oparu. Shabbith-Ka, paní fialové záře, 

nechť se tvé ruce dotknou tvorů na tomto světě. Ramasek-
vao, mnoha paží. Sothothe a Suthothe, praotče kosmu a 
dechu kosmu. Ubbo-Sathla, nezapočatý začátku a konci.
Xexanothe, zhoubo světů. Xiurhne, vydej nám svůj temný 

šperk. Ycnagnnisssz, paní nekonečného plamene ploď 
svůj potěr. Yomagn’Tho, ty co neúnavně čekáš venku, 

přijď. 



Přijďte i vy, azag-yehg-ya’ani. Volám i tebe, Mračná věci, 
Černoto z hvězd, Matko Pus, Matko hvězd, Glagga, Kr’nk, 
L’ysh, M’tlbys, Nour, Pr’ktha, Shinjh, Urafty, Xangi a Yko.
Ty’hn zal’si kh’rn Ty’hn zal’si kh’r Akalaa kh’ Pradávní 
byli, Pradávní jsou, Pradávní budou Nikoli ve sférách, 
jež známe, nýbrž v úhlech mezi nimi, kráčejí vznešení 
a původní, prosti tělesné dimenze a pro nás neviditel-

ní. Kráčejí nespatřeni a nečistí na místech osamění, kde 
byla pronesena Slova a kde byly v patřičné době za-

vyty Obřady. Vítr drmolí jejich Hlasy a země hučí jejich 
Vědomím. Lámou les a drtí město, leč ani les, ani město 
nespatří ruku, která ničí. Vítejte ohavné bytosti z Meonu, 
Buďte zdrávi bytosti z jiných kosmů. Iä strašliví Akala 
z hlubin Dho-Hna. Ghrothe, zvěstovateli zkázy, otevři 
své rudé oko, zhoubo Shaggai, otevři své rudé oko a 

zapěj písně sfér. Z úhlů přijďte, Hy’knos-Gat’akali, Po-
jídači prostoru a vnořte se do myslí smrtelníků. Tsathog-
guo, spáči z N’kai probuď se, Sadagowaho pane N’kai 
pootevři své oči, Zhothaqquao, vládče beztvarých, vyjdi 
na Čtvrtý svět. Rhan-Tegothe, probuď se ze svého mrt-
vého spánku, proraž ledové sevření. Lloigore oplzlosti. 
Zhare druhá oplzlosti. Volám tě, Hydro myriád tváří, 

požíračko vše-života. Nugu a Yebe, dvě rouhavosti, které 
jsou jedním, ukažte klíč a bránu. Mh’ithrhao, intelekte 

Pradávných, paní Tindalos, povstaň ze svého podvojného 
města. X’chll’at’aa, pane Pradávných, nezrozený bože, 

nepříteli všeho z tohoto kosmu, povstaň z Dho-Hna. Shug-
gothi, temné děti znásilněné vše-matky plazte se a křičte. 

Bugg-Shoggog, poskvrnění temnotou, již se nemusíte 
skrývat. Yekubi ,vy kdož pamatujete minulé cykly kosmů, 
přijďte i do tohoto. Hasture, ty jež nesmíš být jmenován, 
Králi ve žlutém, šeptej do větru, Iä! Iä! Hastur! Hastur 

cf’ayak ‘vulgtmm, vugtlagln, vulgtmm! Aï! Aï! Hastur! Iä 
Byakhee!. Noth-Yidiku a K’thun, třete se, nechť se sluje 

Tindalosi černají vaším séměm. 



Pronikejte skrze všechny brány
Brány jsou navždy otevřené

Nechť krev a mysl lidí je vaší bránou
zlomte pečetě

Strhněte okovy
Velká Konjunkce nastala
Váš Aeon je ustanoven

vládněte tomuto a příštím Věkům!

Iä Adecijomryvuyszhgnabaqxwfkpltathoth!
Iä Adecijomryvuyszhgnabaqxwfk-

pltathoth
!



Slovo úvodem

Tato kniha byla inspirována praktikou, kterou započali již staří 
Chaldejci před mnoha tisíci lety. Na Babylonský Nový rok (Akitu) reci-
tovali kněží svůj nejposvátnější text-Enuma Eliš (Když nahoře). Tento 
text vypráví, jak starý řád - Chaos, porazí řád nový. Tiamat a její choť 
Absu jsou pokořeni, mladší generací potomků, aby zavládl nový věk. 
Enuma Eliš je dlouhá 9 tabulek. Čtení je vyčerpávající. V podobném 
duchu se nese i zde presentovaný text. Svolává veškeré novoaeonské 
síly z trans-yuggotských dálav na nejposvátnější den v roce, Zimní 
slunovrat :II: (2112), kdy brány mezi světy, jsou dokořán.
Celý text byl sestaven v průběhu několika týdnů, při kontinuální 
magické praxi Necronomiconského proudu a Cthulhu Mythosu. Kni-
ha by měla být chápána jako liturgický text recitovaný na každý Zimní 
slunovrat a její rituální struktura by měla být plně zachována, stejně 
jako přesné znění textu. Text je pro svou posvátnou podstatu z části 
psán v jazyce Prastarých – Cthuvianu a svatém písmu Naagh-R’unai, 
též známém jako Rituální R’lyehian. Pro zachování správné výslovno-
sti je většina inkantací opatřena transliterací. 

Popis rituálu

Kniha se skládá z několika částí, které na sobě nejsou zcela závislé. 
1) Meditace 
2) Zažehnávací rituál
3) Adorace Yog-Sothoth
4) Velké svolávání

1) Meditace je upravená meditace na Střední pilíř, slouží k napojení 
na podvědomí a nevědomí. Je možné ji provádět vleže nebo ves-
toje. Pro silnější účinek je možné pro zkušené praktiky užít rapé a 
sanangy.  

2) Zažehnávací rituál má několik účelů. Funguje jako psychický 
přepínač do magického módu před rituálem, vymezuje prostor akce a 



čistí prostor od negativních vlivů. Pro lepší účinnost je dobré imag-
inovat Znamení žhnoucí modrým plamenem. Důležitý je důraz na 
vizualizaci a správné dýchání. 

3) Adorace Yog-Sothoth je prvním pilířem samotného rituálu. Je v 
něm ukryta symbolika střídání cyklů a otevírání hvězdné brány. Tři 
hroty (sféry) Si’n, Si’ra, S’alk. Symbolizují minulost, přítomnost a 
budoucnost. Rituál vytváří spojnici do jednoho jediného časoprosto-
ru. Kdy se protínají křivky, úhly, dimenze i vesmíry do jednoho bodu 
Nexusu, který se utváří ve středu trojúhelníku kde je oltář. Praktikant 
na své cestě vytvoří Fibonacciho posloupnost (spirálu), která symbol-
izuje nekonečnou bezbřehost Universa.
Při vytvoření brány (vortexu/ víru) se použije krev/ sperma. Otevření 
portálu je možné docílit několika způsoby. Dle praktikantova uvážení 
a míry zkušeností. Vír se dá utvořit pomocí krve, každý praktikant by 
měl nakapat svou krev na sigilium, bolest a krev poté vytvoří potřeb-
né podmínky. Rituál je možné uskutečnit i ve dvojici, kdy dvojice se 
chová jako jeden. 
Rituál lze uskutečnit i jako sexuálně magickou operaci. Bránu otevřít 
sexuální stimulací partnerů či v případě jednotlivce - masturbací. Oba 
partněři by měli při sexu imaginovat sigilium Yog-Sothoth. Při této 
variantě je též vhodné na tělo nakreslit patřičné znaky a simultánně 
mantrizovat volání. Společné vyvrcholení by mělo být zakončeno 
zvoláním Uaaah. Veškerá energie orgasmu musí být směřována do 
Víru. Pečeť Znamení sjednocení se pokape ejakulátem a vaginálním 
sekretem. Ještě potentnější je zkombinování sexuální stimulace s 
bolestí - BDSM. V tom případě se pečeť pokape pohlavním sekretem 
i krví.
Samotné ustanovení víru je kombinací inkantace z Léviho spisů, 
které je invokací čtyři universálních živlů a poté enochiánského 
zpěvu.

4) Velké Svolávání je hlavní část rituálu, která je doslova ultimativní, 
svolávají se všechny novoeaeonské síly na jedno místo. Tento rituál 
lze rozdělit do několika pod částí. 



První je svolávání sil ze všech hvězd a míst na Zemi i mimo ní.
Druhá část je svolávání noveaoenských entit, které bytují ve sféře 
Země. 
Třetí část se zaměřuje na svolávání veškerých trans-plutonských 
(Trans-yuggotských) sil. 
Čtvrtá část je samotnou adorací kosmickým silám a principům tohoto 
kosmu. 
Pátá část je nejcizejší, věnuje se silám jiných kosmů a transkos-
mickým entitám.
Jména by měla být vyslovena zněle a silně. Rituál se zakončuje 
meditací a kontaktem s Novoaeonskými entitami. V rituálu se užívají 
gesta rukou, která lze nalézt níže.

 Jan Koubič Kouba

Posvátná gesta




